Usus: externe in collyriis oculorum, et haemorrhagiis narium, perversus hinc iude in veneficiis thebaicis et arsenicalibus, periculosus in angina.

Vitriolum coeruleum non male ex lamini cupreis et Oleo Vitrioli non diluto patratur. Reactio chemica calore excitatur, massa ad siccum redacta aqua pura dissolvitur et ad crystallisationem redigatur. Altera Vitriolum depurandi methodus eo exercetur, ut solutio concentrata Acido nitrico adjecto coquatur, portiuncula frigefacta Kali caustico praecipitetur, praecipitatum elotum solutioni ceterae adiiciatur, qua re Oxydum Ferri ejicitur. Liquor denuo filtratus in crystallos lege artis abeat.

VITRIOLUM MARTIS LIQUIDUM vid. Acetum chalybeatum (p. 6).

VITRIOLUM MARTIS PURUM. Reiner Eisenvitriol. *Sulphate de Fer pur.*

Synon.: Ferrum sulphuricum purum, Sulphas ferricus purus, Vitriolum viride purum. Reines schwefelfaures Eisenoxyd, reiner grüner Vitriol. *Vitriol martial pur, Vitriol de protoxide de Fer pur.*

Rec. Ferri limati (vel clavorum ferreorum et filorum)
Libras quatuor,
affunde

Olei Vitrioli, cum decupla copia aquae diluendi,
Libras quinque;
reactio chemica cum evolutione Hydrogenii frigide incipiet et eo procedat, donec sponte subsederit vel cessaverit; tum caloris adminiculo eam promote, denique coque parum, curam gerendo, ut ferri non soluti semper aliquid supersit. Liquidum parum dilutum cola per linteum vel filtra per chartam et fac crystallisare. Lixivia remanentia nova evaporatione crystallos iterum demittent, ultima non nisi antea cocta cum ferro limato, Acidi sulphurici pauxillo et Aqua addita. Hae operationes optime, si

majorem copiam praeparare studes, in vasis latis plumbeis sient, si minorem, in sinensis, fictilibus vel vitreis. **Part. const.** Ferri oxydulati, Acidi sulphurici aa unum, Aquae sex Pond. Mixt. — **Vis:** adstringens.

Sint crystalli e virescenti coerulecentia, saporis aciduli styptici atrauentarii, aqua facile solubiles solutione viridula. Solutio ferrum metallicum immissum cute euprea ne induat, nec cum acido hydrothionico colore nigrum praebeat.

Usus: per se adhibetur in formulis magistralibus tum quoque ad alia praeparata ferria.

Vitriolum Martis crudum, in mercatura vilissimi pretii obvium, nisi Zincum, Manganum sulphuricum vel Sal amarum continet, facile tali modo depuratur. Sal crudum cum decima fere parte limatura Martis et sufficiente copia aquae in catino, e ferro fuso confecto, ebulliat tum per linteum coletur, colatura addatur Acidi sulphurici, pauxillum et liquidum refrigeratione vel evaporatione praevia crystallos edat. Lixiva residus, oxygenio ex aere abrepto, magis magisque Oxydo ferrico onerantur, quare interdum denuo cum limatura ferri digerantur, donec penitus fere in crystallos abierint. Cuprum tali modo bene praecepitur, nec tamen Zincum et Manganum vel Magnesia. Præstat ergo in re tam vilis pretii obtinenda præparationem ab ovo incipere.

VITRIOLUM MARTIS SICCATUM. Trotter Eisenvitriol. Vitriol de Fer sec.

Rec. Vitrioli Martis puri q. v., in vase porcellaneo liquefat solo calore, tum inter assiduum agitationem in massam albidaam sicciam abeat, qua in vitris bene obturandis condatur.

VITRIOLUM ZINCI PURUM. Reiner Zinkvitriol. Sulfate de Zinc pur.

Synon.: Zincum sulphuricum purum, Sulphas Zincicus cum Aqua, Sulphas Zinci purum, Zincum vitriolatum, Gilla Theophrasti, Sal Vitrioli vomitivus, Vitriolum album. Reiner weißer Vitriol, crystallifères schwefelsaures Zinförxd. *Vitriol blanc ou de Zinc.*

Rec. Zinci venalis communiti

quantum vis, in vas fictile idoneum vel patinam porcellaneam immisso affunde Olei Vitrioli cum decuplo pondere aquae diluti q. s. ut Zincum ex toto fere dissolvatur. Sub finem Aquae dimidium, quod jam Oleo Vitrioli admixtum fuerit, adde, et liquorem digere quamdiu reactio chemica observatur. Zincum semper supersit. Liquorem decantha et in ampullam vitream in quibus Oleum Vitrioli divendi solet, adhuc calidum ingere. Tum torrentem Gas Chlori, ex Magnesia Vitriiorum et Acido Salis crudo extricatum, in ampullam, cuius capacitatibus non nisi tercia pars vel quarta repleta sit, ingeratur, donec odor Chlori in orificio fortiter redoleat. Tubo pneumatico demto epistomium suberinum impone et ampullam fortiter concute tum per noctem sepone.

Liquorem valde Chlorum redolentem in patinam porcellaneam ingere, adjice solutio Natri carbonici quantum satis, ut Acidi, quod excedat, saturetur, et calefac usque ad ebullitionem. Oxydum Ferri ex sale basico in floccos conglobatur, quos filtri ope separa. Liquor filtratus evaporatione in crystallos redigatur, quae in loco tepido siccatae serventur. **Part. const.** Zinci sulphurici unum, Aquae septem Pond. Mixt. — **Vis:** fortiter emetica.

Sint crystalli aciculares, coloris expertes, saporis ingratissimi austeri adstringentis; solutio acidulata cum acido hydrothionico colore non gig-

nat, nec methodo supra descripta tractata praecipitatum fuscum ferruginosum demittat. Solvuntur duplo pondere aquae frigidae, servidae minore quam aequali, aeris siccii contactu paramunt.

Vitriolum Zincii crudum, quod Mangnum plerumque continet, nullo modo ita depurari potest, ut Floribus Zincii ex eo praecipitatione parandis respondeat.

† VITRUM ANTIMONII, Oxydum Stibii sulphuratum vitreum, Stibium sulphuratum oxydum vitrificatum, Antimonium vitrificatum, Oxydum Stibii semivitreum. Spieg. glanggläss. Verre d'Antimoine.

Rec. Antimonii crudi grossiusculi pulverati q. v., in testa figulina leni igne inter assiduam agitationem caute ure, cavens ne liquetur, donec colorem griseum induerit. Ab initio ignis moderatissimum obtineatur, postea magis magis augeatur, ut Sulphuris quam plurimum delagret et Antimonium in Acidum vertatur. Si forsitan in grumas abierit, post refrigerationem denudo in pulverem redigatur. Pulverem griseum in crucibulo argillaceo funde animum eo advertens, ut fusus justum colorem habeat, nec nimis rubicundum, quod ulteriore calcinatione vel adjecto Antimoni diaphoretico evitatur, nec nimis pallidum, quod adjiciendo Antimonio crudo curatur. Liquatum effunde in laminas lapidea strata tenuia.